



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
NOSSA SENHORA DAS DORES/SE**
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 32
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 5/2021



No dia 30 de Junho de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.389.851/0001-94, com sede à AV LIBERDADE n° S/N CEP 49600-000 – Nossa Senhora das Dores-SE neste ato legalmente representado por **DIEGO SANTOS SANTANA**, portador do CPF n° **03489781546**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA CNPJ: 02.462.483/0001-71

Representante: HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA

Telefone: (79) 3411-1572

Email: hospsaude.distribuidora@gmail.com

Endereço: RUA ALCINO ALVES OLIVEIRA, 522 - NOVO HORIZONTE, Nossa Senhora da Glória - SE - 49680-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	AFASTADOR DE MINESSOTA, PARA CIRURGIA BUCOMAXILOFACIAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, BORDAS ARREDONDADAS PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	10,00	UN	FAVA	AFASTADOR DE MINESSOTA	R\$ 9,80	R\$98,00
14	LIDOCAÍNA, ANESTÉSICO INFILTRATIVO A 2% - 1/100.000. EMBALAGEM CONTENDO 50 TUBETES DE 1,8 ML. CADA TUBETE DE VIDRO, CONTÉM CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20,0 MG, EPINEFRINA BASE 10,0 UG. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	200,00	CX	DFL	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% EM SOLUÇÃO INJETÁVEL EM TUBETES	R\$ 74,45	R\$14.890,00
17	ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12G, COM SABOR. CONTÉM 200 MG DE BENZOCAÍNA POR GRAMA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	150,00	UN	DFL	ANESTÉSICO TÓPICO GEL	R\$ 6,20	R\$930,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
18	APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MATERIAL AÇOINOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA ANGULADA.	70,00	UN	FAVA	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	R\$ 9,80	R\$686,00
24	BANDEJA INOXIDÁVEL ODONTOLÓGICA 22X10X1CM, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, ACABAMENTO SEM REBARBAS E POLIMENTO ESPELHADO. PASSÍVEL ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	150,00	UN	FAVA	BANDEJA 22X10X 1CM	R\$ 26,00	R\$3.900,00
25	BICARBONATO DE SÓDIO GRANULAÇÃO EXTRAFINA SABOR MORANGO PARA JATO DE PROFILAXIA FRASC DE 500 G.	200,00	UN	MAQUIRA	BICARBONAT O DE SÓDIO	R\$ 16,20	R\$3.240,00
36	BROCA FINA N° 3118, PONTA DIAMANTADA EM CHAMA, EXTREMIDADE ARREDONDADA PARA ALTA ROTAÇÃO. HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL. VALIDADE INDETERMINADA. REGISTRO NA ANVISA.	100,00	UN	FAVA	BROCA DIAMANTADA EM CHAMA N° 3118 F	R\$ 2,92	R\$292,00
37	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA PEQUENA N° 1012, PARA ABERTURA DE CAVIDADE, UNIFORME, COM PARTE INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS, LIVRE DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM DIÂMETRO UNIVERSAL, PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A QUALQUER MODELO DA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, AUTOCLAVÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	100,00	UN	FAVA	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1012	R\$ 2,92	R\$292,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
39	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA PEQUENA Nº 1014, PARA ABERTURA DE CAVIDADE, UNIFORME, COM PARTE INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS, LIVRE DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM DIÂMETRO UNIVERSAL, PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A QUALQUER MODELO DA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, AUTOCLAVÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	120,00	UN	FAVA	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1014	R\$ 2,92	R\$350,40
41	BROCA DE LARGO PESO. 28MM Nº 01. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM BLISTER CONFORME CONSTA DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	50,00	UN	FAVA	BROCA DE LARGO PESO. 28MM Nº 01	R\$ 7,00	R\$350,00
42	BROCA DE LARGO PESO. 28MM Nº 02. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM BLISTER CONFORME CONSTA DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	50,00	UN	FAVA	BROCA DE LARGO PESO. 28MM Nº 02	R\$ 7,00	R\$350,00
43	BROCA DE LARGO PESO. 28MM Nº 03. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM BLISTER CONFORME CONSTA DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	50,00	UN	FAVA	BROCA DE LARGO PESO. 28MM Nº 03	R\$ 7,00	R\$350,00
47	BRUNIDOR Nº 02 DUPLO, EM AÇO INOX AISI 420, NBR 7153-1, REGISTRO NA ANVISA.	50,00	UN	FAVA	BRUNIDOR	R\$ 8,80	R\$440,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
50	CALGADURAS INDIVIDUAL PARA PRENDER E PENDURAR FILMES RADIOGRÁFICOS, REGISTRO NA ANVISA	50,00	UN	PREVEN	CALGADURAS INDIVIDUAL PARA PRENER E PENDURAR FILMES RADIOGRÁFIC OS	R\$ 4,37	R\$218,50
52	INDICADO PARA ALÍVIO DE MOLDEIRAS E DE OUTRAS APLICAÇÕES. COR ROSA, EMBALAGEM CONTENDO 5 LÂMINAS COM 225 GRAMS.	100,00	CX	TECHNEW	CERA UTILIDADE	R\$ 20,85	R\$2.085,00
54	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO EM PÓ PARA RESTAURAÇÃO DE CAVIDADES E PROMOVENDO SELAMENTO MARGINAL, ISOLAMENTO TÉRMICO, QUÍMICO E LIBERAÇÃO DE ÍONS FLÚOR. EMBALAGEM CONTENDO O FRASC DO PÓ NA TONALIDADE UNIVERSAL (U), COM APROXIMADAMENTE 10G E LÍQUIDO PARA RECONSTITUIÇÃO. ACOMPANHA CONJUNTO DOSADOR DE LÍQUIDO, MEDIDOR DE PÓ E INSTRUÇÕES PARA OBTER O PRODUTO FINAL. DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	160,00	CX	MAQUIRA	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO	R\$ 17,52	R\$2.803,20
56	CIMENTO RESINOSO. MATERIAL MULTIUSO, FOTO E AUTOPOLIMERIZÁVEL (DUAL), RADIOPACO, COM FLÚOR. INDICADO PARA CIMENTAÇÃO EM PRÓTESE. SERINGA DE CORPO DUPLO DE 4,5G A 5G (UMA PASTA BASE E UMA CATALISADORA) NA COR A3. DEVE SER COMPATÍVEL COM OS PRINCIPAIS SISTEMAS ADESIVOS MONOCOMPONENTES, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, FINA ESPESSURA DE PELÍCULA E DE CONTROLE DE TEMPO DE TRABALHO PELO PROFISSIONAL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	50,00	KIT	MAQUIRA	CIMENTO RESINOSO	R\$ 95,00	R\$4.750,00
65	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO PARA REALIZAR BOCHECHOS INTRABUCAIS. CAPACIDADE 50 ML, ATÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	330,00	PCT	COPOBRAS	COPO DESCARTÁVE L 50 ML	R\$ 2,12	R\$699,60

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
75	INDICADO ESPECIFICAMENTE PARA A LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, MANUALMENTE E OU ATRAVÉS DE LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE LIMPEZA, COM A FINALIDADE DE REMOVER AS SUJIDADES ORGÂNICAS E EVITAR A FORMAÇÃO DE COMPOSTOS INSOLÚVEIS NA SUPERFÍCIE DESSES DISPOSITIVOS. DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, 05 ENZIMAS. EMBALAGEM CONTENDO 05 LITROS.	200,00	GALAO	CICLOFARMA	DETERGENTE ENZIMATICO	R\$ 97,90	R\$19.580,00
79	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 0 INFANTIL OITAVADO AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE. APRESENTAÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM: EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	20,00	UN	TRINKS	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 0 INFANTIL OITAVADO	R\$ 8,50	R\$170,00
81	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA, EM FORMA DE TAÇA, HASTE METÁLICA E CERDAS DE NYLON OU SIMILAR, PARA CONTRA-ÂNGULO. EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	300,00	UN	PREVEN	ESCOVA DE ROBSON	R\$ 1,15	R\$345,00
84	INDICADO PARA USO SIMPLES CERA EM LABORATÓRIO. FABRICADO EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE MÍNIMA DE 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA	50,00	UN	FAVA	ESPÁTULA PARA CERA Nº 24	R\$ 12,74	R\$637,00
90	FILMES PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICIAIS DE ADULTOS (3X4CM), EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	50,00	PCT	CARESTREAM	FILMES PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICIAIS DE ADULTOS (3X4CM), EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	R\$ 184,00	R\$9.200,00
91	FILME PVC HOME PACK TRANSPARENTE 28CM X 100CM	40,00	ROLO	LUSAFILM	FILME PVC HOME PACK TRANSPARENTE 28CM X 100CM	R\$ 42,50	R\$1.700,00
94	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE. 19MM X 30 MT, FTA CREPE A BASE DE CELULOSE, TINTA TERMOATIVA, ROLO 30 METROS. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	30,00	UN	CIEX	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	R\$ 4,13	R\$123,90

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
107	FORCEPS INFANTIL 150 - CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.INDICADO PARA EXODONTIAS DE INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM. APRESENTAÇÃO:EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	50,00	UN	GOLGRAN	FÓRCEPS INFANTIL 150	R\$ 77,00	R\$3.850,00
108	FORCEPS INFANTIL 151 - CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.INDICADO PARA EXODONTIAS DE INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM. APRESENTAÇÃO:EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	50,00	UN	GOLGRAN	FÓRCEPS INFANTIL 151	R\$ 76,00	R\$3.800,00
115	GUTA PERCHA. TAM. 40. EMBALAGEM COM 120 UND REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	50,00	UN	DIADENT	GUTA PERCHA. TAM. 40.	R\$ 23,59	R\$1.179,50
116	GUTA PERCHA. TAM. 45-80. EMBALAGEM COM 120 UND REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	50,00	UN	DIADENT	GUTA PERCHA. TAM. 45-80.	R\$ 26,90	R\$1.345,00
122	KIT GUTA PERCHA PROTAPER F1, F2 E F3. EMBALAGEM COM 120 UND REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	150,00	UN	DIADENT	KIT GUTA PERCHA PROTAPER F1, F2 E F3.	R\$ 68,00	R\$10.200,00
124	LENÇOL DE BORRACHA PARA REALIZAÇÃO DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO. CADA LENÇOL DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. TAMANHO: 13,5 X 13,5 CM OU 15 X 15 CM. EMBALAGEM COM 26 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	80,00	CX	SANCTUARY	LENÇOL DE BORRACHA	R\$ 23,52	R\$1.881,60
132	MANDRIL PARA ADAPTAÇÃO DE DISCOS E SERRAS NO CONTRA-ANGULO. PRODUZIDO EM LATÃO BANHADO EM CROMO.	50,00	UN	FAVA	MANDRIL PARA CONTRA-ANGULO	R\$ 3,00	R\$150,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
147	PEDRA POMES EM PÓ, ABRASIVO, EXTRA-FINO, DE COR ACINZENTADA, BAIXA DENSIDADE E PESO. MUITO UTILIZADA NA LIMPEZA E POLIMENTO DO ESMALTE DENTÁRIO, OURO COESIVO, AMÁLGAMA E RESINA ACRÍLICA. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	50,00	PCT.	QUIMIDROL	PEDRA POMES	R\$ 4,15	R\$207,50
148	PINÇA CLÍNICA Nº5, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	10,00	UN	FAVA	PINÇA CLÍNICA Nº 5	R\$ 10,73	R\$107,30
155	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL. KIT COM 4 POSICIONADORES. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	10,00	KIT	MAQUIRA	POSICIONADO R RADIOGRÁFICO ADULTO	R\$ 52,23	R\$522,30
156	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL. KIT COM 4 POSICIONADORES. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA..	10,00	KIT	MAQUIRA	POSICIONADO R RADIOGRÁFICO INFANTIL	R\$ 82,00	R\$820,00
173	CONJUNTO DE REAGENTES PARA SELAGEM DE FÓSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL COM FLÚOR. COR A2. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER CONDICIONADOR ÁCIDO E ACESSÓRIOS PARA APLICAÇÃO CONFORME CONSTA DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	72,00	CX	BIODINÂMICA	SELANTE	R\$ 14,69	R\$1.057,68

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
175	SERINGA TIPO CARPULE EM AÇO INOX PARA ANESTÉSICO ACONDICIONADO EM TUBETE, QUE PERMITA O ACOPLAMENTO DE AGULHAS GENGIVAIS DESCARTÁVEIS ATRAVÉS DE ROSQUEAMENTO COM DISPOSITIVO DE ASPIRAÇÃO QUE EVITA A INJEÇÃO ACIDENTAL DE ANESTÉSICO NUM VASO SANGUÍNEO, COM CARREGAMENTO DO TUBETE POR POSTERIOR. AS UNS DEVERÃO SER POLIDAS E BRILHANTES, PORTANTO DEVE APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO DE MODO QUE A DUREZA ALCANÇADA SEJA SUFICIENTE ATENDER AS FINALIDADES DE USO DA MESMA; ISENTA DE BURACOS OU DEFEITOS SUPERFICIAIS QUE POSSAM PROVOCAR MANCHAS OU CORROSÃO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	100,00	UN	FAVA	SERINGA TIPO CARPULE COM DISPOSITIVO DE ASPIRAÇÃO	R\$ 33,25	R\$3.325,00
178	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA LOCAL À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, INDICADA PARA USO EM PEQUENAS CIRURGIAS E NOS CASOS ONDE UM CONTROLE DE SANGRAMENTO SE FAZ NECESSÁRIO. APRESENTA AINDA GRANDE AÇÃO ADSTRINGENTE E NÃO POSSUI EPINEFRINA EM SUA COMPOSIÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA. FRASC COM 10 ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	30,00	FRASC.	BIODINÂMICA	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA LOCAL	R\$ 19,30	R\$579,00
181	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM COM CABO OCO DE 8MM E MARCAÇÕES A LASER, EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA LINHA ; UTILIZADA PARA AVALIAR A PROFUNDIDADE DAS BOLSAS PERIODONTAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL (BLISTER), COM INFORMAÇÕES DE MODELO E PROCEDÊNCIA.	20,00	UN	FAVA	SONDA PERIODONTA L	R\$ 21,54	R\$430,80

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
185	TIRA DE AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO SEM REBARBAS, RESISTENTE, GRANULOMETRIA FINA, MEDINDO 4 MM DE LARGURA. EMBALADA EM ENVELOPES COM 12 TIRAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO SER EMBALADOS DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, E ROTULADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	250,00	ENV	PREVEN	TIRA DE AÇO 4MM	R\$ 5,75	R\$1.437,50
186	TIRA DE AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO SEM REBARBAS, RESISTENTE, GRANULOMETRIA FINA, MEDINDO 6 MM DE LARGURA. EMBALADA EM ENVELOPES COM 12 TIRAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO SER EMBALADOS DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, E ROTULADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	144,00	ENV	PREVEN	TIRA DE AÇO 6MM	R\$ 5,75	R\$828,00
194	ESPÁTULA DE INSERÇÃO. NÚMERO 01, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, USO EM RESTAURAÇÕES DE RESINAS	80,00	UND	FAVA	ESPÁTULA DE INSERÇÃO. NÚMERO 01	R\$ 10,90	R\$872,00
197	COLHER DE DENTINA. USO ODONTOLÓGICO. AÇO INOX. NÚMERO 17. UNIDADE	50,00	UND	TRINKS	COLHER DE DENTINA Nº 17	R\$ 8,97	R\$448,50
199	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 14	50,00	UND	DFL	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 14	R\$ 14,00	R\$700,00
200	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 207	50,00	UND	DFL	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 207	R\$ 12,27	R\$613,50
201	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 208	50,00	UND	DFL	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 208	R\$ 11,70	R\$585,00
202	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 209	50,00	UND	DFL	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 209	R\$ 12,06	R\$603,00
203	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 210	50,00	UND	DFL	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 210	R\$ 13,00	R\$650,00
204	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 211	50,00	UND	DFL	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 211	R\$ 12,82	R\$641,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
205	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 212	50,00	UND	DFL	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 212	R\$ 11,83	R\$591,50
206	SINDESMÓTOMO DUPLO INOX, USADO PARA SEPARAR A GENGIVA DO DENTE E DO OSSO	100,00	UND	FAVA	SINDESMÓTO MO DUPLO INOX	R\$ 12,70	R\$1.270,00
207	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO DE ALUMÍNIO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, 4 SUPERIORES, 5 INFERIORES E 1 GIRATÓRIA	40,00	UND	MAQUIRA	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO DE ALUMÍNIO	R\$ 79,50	R\$3.180,00
214	ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL DE BORRACHA. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRO-CEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	20,00	UND	MAQUIRA	ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL DE BORRACHA	R\$ 9,97	R\$199,40
215	GRAMPO Nº 202	30,00	UND	DFL	GRAMPO Nº 202	R\$ 11,32	R\$339,60
216	GRAMPO Nº 203	40,00	UND	DFL	GRAMPO Nº 203	R\$ 11,58	R\$463,20
217	GRAMPO Nº 204	40,00	UND	DFL	GRAMPO Nº 204	R\$ 11,54	R\$461,60
218	ALAVANCA INFANTIL RETA. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRO-CEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	30,00	UND	FAVA	ALAVANCA INFANTIL RETA	R\$ 29,00	R\$870,00
219	ALAVANCA INFANTIL APICAL. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRO-CEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	20,00	UND	FAVA	ALAVANCA INFANTIL APICAL	R\$ 29,00	R\$580,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **30/06/2022**, a contar do dia **30/06/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE
11.389.851/0001-94

HOSP SAUDE COMERCIO
VAREJISTA
LTDA:02462483000171

Assinado de forma digital por HOSP
SAUDE COMERCIO VAREJISTA
LTDA:02462483000171
Dados: 2021.06.30 11:28:01 -03'00'

HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA
02.462.483/0001-71